
Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ)

ПРИКАЗ

от 2020 № '/< & '/

Об утверждении стоимости платы за 
проживание в студенческом 
общежитии и платны за 
пользование жилым помещением 
(платы за наем) в общежитии 
учреждения

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 2 
статьи 28 закона Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об 
образовании в Краснодарском крае», Федеральным законом от 28 июня 2014 
года № 182-ФЗ «О внесении изменений в статью 100 Жилищного кодекса 
Российской Федерации и статью 39 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость платы за коммунальные услуги в сумме 677,00 
рублей и платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для лиц, 
обучающихся за счет субсидии бюджета Краснодарского края на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания в сумме 105,00 рублей в 
месяц с 1 сентября 2020 года (приложение).

2. Коменданту Ващенко С.Н. обеспечить заключение соответствующих 
договоров с обучающими лицами, учитывая утвержденный размер платы за 
проживание.

3. Бухгалтерии (Семенченко Л.Д.) производить прием оплаты за 
проживание в общежитии согласно введенного в действие расчета.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Скулову Н.П.

5. Настоящий ррйк^й вступает в силу со дня его подписания.

Директор

Собка Ольга Анатол] 
3-29-21

Н.А. Гречанный



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом директора ГАПОУ КК ЛАТ 

от S i  0 %  2020 № У ё /

Расчет размера платы за коммунальные услуги и платы 
за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии 

государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения Краснодарского края «Лабинский аграрный техникум» 

для обучающихся за счет средств субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания

Возмещение коммунальных расходов

Н аим енование Н орм атив
потребления Тариф  (руб.) Размер платы  с 

человека (руб.)
Тепловая энергия 0,0216 Гкал * 6 кв. м 2 986,00 1 387,00
Электроснабжение 74 кВт/ч на 1 чел. в месяц 4,85 359,00
Г азоснабжение 12 куб. м * 6 кв. м 6,64 478,00
Холодное
водоснабжение

3,857 куб. м в месяц на 1 чел. 33,53 129,00
Всего на возмещение коммунальных услуг: 1 353,00
Коэффициент, учитывающий получаемую образовательной 
организацией субсидию на финансовое обеспечение выполнения гос. 
задания - (1314,00 руб.*0,5)

677,00

Размер платы за пользование жилым помещением (6 кв. м* 17,50 руб. =  
105,00 руб.)

105,00

И ТО ГО : ^ ' ' ' ' '7 782,00

Директор Н.А. Трепанный


